creación de valor para el accionista. Nuestro rendimiento total para el accionista ha superado el rendimiento del Índice de Servicios Públicos
S&P 500 durante el último, tres y cinco años. Además, nuestra capitalización de mercado más que duplicó durante los últimos 10 años en
$22 mil millones de dólares al final de 2013 a $47 mil millones de dólares al final de 2023 y tenemos un largo historial de retorno de valor a
los accionistas:

• Sólido Crecimiento de Dividendos: La tasa de crecimiento anual compuesta (CAGR, por sus siglas en inglés) de dividendos de
nuestras acciones comunes excedió la media de CAGR de compañías en el Índice de Servicios Públicos S&P 500 en los
últimos cinco, 10 y 20 años.

• 14 Años Consecutivos de Aumento de Dividendos: De 2010 a 2023, aumentamos nuestro dividendo anual de $0.78 dólares a
$2.38 dólares por acción común. El Consejo de Administración aumentó el dividendo por decimocuarto año consecutivo en
2024, aumentando el dividendo a $2.48 dólares por acción común sobre una base anual.

Crecimiento a Largo Plazo(1)

Utilidades conforme a GAAP

Utilidades Ajustadas(2)

Dividendos Anuales Capitalización de Mercado(3)

$1.0 $0.9

$3.0

2013 2018 2023

$1.0

$1.5

$2.9

2013 2018 2023

$1.26

$1.79

$2.38

2013 2018 2023

$22

$30

$47

2013 2018 2023

  Material Informativo para la Asamblea
de Accionistas 2024

53

Rendimiento Total de los Accionistas(4)

Figuras 1 y 2

(1) A partir de o para los años terminados el 31 de diciembre de 2013, 2018 y 2023, según el contexto lo requiera. En miles de millones de dólares, excepto
dividendos anuales.

(2) La EPS Ajustada es una medida financiera no conforme a GAAP. Las Utilidades Ajustadas para los años terminados el 31 de diciembre de 2013 y 2018
han sido actualizadas de su presentación original para excluir elementos adicionales para ajustar a la presentación para el año terminado el 31 de
diciembre de 2023. Para una reconciliación de Utilidades conforme a GAAP a Utilidades Ajustadas, ver el Apéndice A de este material informativo para la
asamblea de accionistas.

(3) Para periodos terminados el 31 de diciembre de 2023.

54

Material Informativo para la Asamblea de Accionistas 2024

Aspectos Clave del Rendimiento Estratégico

Los logros estratégicos y operativos claves se establecen más adelante(1)

Sempra

Sempra aumentó su plan de inversión en